
スキルアップ･即戦力スキルアップ･即戦力
日商簿記

財務担当者に必須の基礎知識

経理や財務の仕事に直結！経営、企
画、営業、生産管理など、様々

な仕事で活かせる、経営数字を読み
解く力やコスト感覚が身に付

きます。

詳細は日商ホームページ（https://www.kentei.ne.jp/）
または日商検定情報ダイヤル（03-5777-8600 受付時間 
8:00～22:00 年中無休）までお問い合わせください。

なお、日商PC検定･電子会計実務の1級は
2020年10月4日（日）、2021年2月21日
（日）に施行されます。

防府市八王子2－8－9
デザインプラザ5F TEL（0835）22-4352お問合せ･申込みは

防府商工会議所 検定係まで

6月14日（日）
11月15日（日）
2021年2月28日（日）
7月11日（土）
2021年2月17日（水）
6月21日（日）
12月6日（日）
7月5日（日）
11月22日（日）
6月7日（日）
11月29日（日）
7月12日（日）
12月13日（日）

4月6日（月）～5月15日（金）
9月7日（月）～10月16日（金）
12月21日（月）～1月29日（金）
5月11日（月）～6月19日（金）
12月14日（月）～1月22日（金）
4月7日（火）～5月8日（金）
9月23日（水）～10月23日（金）
4月21日（火）～5月22日（金）
9月8日（火）～10月9日（金）
3月24日（火）～4月24日（金）
9月15日（火）～10月16日（金）
4月28日（火）～5月29日（金）
9月29日（火）～10月30日（金） 

11,000円
6,600円
4,400円

6,600円
4,400円

1級～3級（第155回）
1級～3級（第156回）
2級・3級（第157回）
2級・3級（第86回）
1級～3級（第87回）
2級･3級（第47回）
1級～3級（第48回）
2級･3級（第44回）
2級･3級（第45回） 
A・Sクラス（第48回） 
A・Sクラス（第49回）
第28回
第29回

簿 記

リテールマーケティング
（販売士）

ビジネス実務法務

福祉住環境
コーディネーター

カラー
コーディネーター

eco
（環境社会検定試験）

検定試験施行日 受 付 期 間 受験料（税込）
2020年度　防府商工会議所施行　検定試験一覧

日本商工会議所ネット試験施行機関（防府市）

日本商工会議所ネット試験施行機関（防府市）

カラー
コーディネーター検定

色の性質・特性などの知識と、色の
与える心理的効果などを学

ぶことができます。

24-3598
25-3138
21-2701
32-0138
24-5335

防府市田島318－12
防府市戎町1－8－25 防府広総第３ビル２Ｆ201号
防府市寿町1－12
防府市大字台道1346－2
防府市中央町1－3 イオン防府店

㈲システムオフィス河野
㈱クラカズコミュニケーションズ
㈲ビジネススクール･オカモト
山口短期大学
山口PCパートナー

日商PC検定･電子会計（会計王）
日商PC検定･電子会計（弥　生）
日商PC検定
日商PC検定
日商PC検定

施 行 機 関 名 施 行 試 験 所 在 地 電 話

日商ネット試験は、各ネット試験登録会場にて
随時実施しております。

7,850円
4,720円
2,850円

1 級
2 級
3 級

1 級
2 級
3 級
1 級
2 級
3 級

2 級
3 級

7,700円
5,500円

アドバンスクラス
スタンダードクラス

7,850円
5,770円
4,200円

10,480円
7,330円
4,200円

1 級
2 級
3 級

5,500円

資格取得は、自らのもつ能力を最も
わかりやすくアピールできるもので

あり、他と差をつける確かな

「証し」となるものです。昨今の厳しい雇
用情勢において企業が求めるのは

「即戦力」！！商工会議所の

検定試験により、「就職力」をアップ
させ、「即戦力」となる「証し」を手に入れ

ましょう！！
資格取得は、自らのもつ能力を最も

わかりやすくアピールできるもので
あり、他と差をつける確かな

「証し」となるものです。昨今の厳しい雇
用情勢において企業が求めるのは

「即戦力」！！商工会議所の

検定試験により、「就職力」をアップ
させ、「即戦力」となる「証し」を手に入れ

ましょう！！

日商PC検定 電子会計実務
10,480円
7,330円
5,240円
4,200円

1 級
2 級
3 級
Basic

※2020年度より、1・2・3級構成であったカラーコーディネーター検定試験が、「スタンダードクラス・アドバンスクラス」へとリニューアルされます。
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